Pub. CANELLAS; *Colección diplomática del concejo de Zaragoza*, p. 85 - 86, n. 3.

Pub. FORTUN PIEREZ DE CIRIZA, Luis Javier; *Colección de fueros menores*; "Príncipe de Viana", 165, 1982, p. 291-292, n. 10.

Cit. ZURITA, *Anales*, t. I, cap. XLVII, p. 157.

Cit. ARCO, Ricardo del; *Notas biográficas*, "Boletín de la Academia de la Historia", 133, 1953, p. 157.

(Crismón)

In Dei nomine et eius gratia, ego Adefonsus, Dei gratia imperator, facio hanc cartam donationis et ingenuitatis ad uos, totos christianos mozarabis quos ego traxi cum Dei auxilio de potestate sarracenorum et adduxi in terras christianorum. Placuit mihi libenti animo et spontanea uoluntate et propter amorem Dei et sancte christianitatis et quia uos pro Christi nomine et meo amore laxastis uestras casas et uestras hereditates et uenistis mecum populare ad meas terras, dono uobis fueros bonos in tota mea terra.

Quod sedeatis ingenuos et liberos et francos uos et filii uestri et omnis generatio uel posteritas uestra et quantos alios homines populauerint uobiscum, cum toto quanto potueritis populare et et laborare et examplare in illas uillas et in illos terminos quos ego uobis dederō uel mandauerō.

Et uos, mozarabes, quod non detis lezta in totas meas terras quantos mercatos feceritis ibi.

Et quod non faciatis mihi hoste nec caualcada super christianos nec uos nec posteritas uestra.

Et quod habeatis totos uestros iudicios ad uestram portam cum totas alias gentes de alias terras. Et si non uobis placuerit illo uestro iudicio et ego fuero in illas terras, quod ueniatis ante me. Et si ego non fuero in illas terras, quod habeatis spacium usque ego ueniam ad illas terras et habeatis uestros iudicios ante me. Et totos uestros alios iudicios qui fuerint inter uos ipsos, quod habeatis sicut est uestro fuero et uestro usatico antico.

Et quod andetis et uadatis per totas meas terras ubi uolueritis liberi et securi cum uestro auer.

Et nullus homo non faciat uobis ullo torto nec ulla força. Et qui hoc fecerit, quod peitet mihi mille morabedinos et illo captale cum nouena.

Et totum hoc donatium, sicut superius scriptum est, concedo et confirmo uobis illud quod habeatis eum ingenuum et firmum et securum uos et filii uestri et tota uestra generatio uel posteritas uestra, salua mea fidelitate et de omni mea posteritate per cuncta secula seculorum, amen.

Facta carta in mense iunio, era M.C.LX.III., in uilla que dicitur Alfaro. Fuit hec carta facta regnante me Dei gratia in Castella, in Pampilona et in Aragone, in Superarui uel in Ripacurcia, in terras de Zaragoza. Episcopus Stephanus in Oscha. Episcopus Stephanus¹ in Zaragoza. Episcopus Raimundus in Rota. Episcopus Sancius in Pampilona. Alius Sancius episcopus in Calagora. Comes de Pertico in Tudela. Don Gaston in Unocastello.